cÂT|íARA M.!NIC,PAL
sÂNiÂ rÉ oo sut-

lndica ao Excerentíssimo prefeito ADEMTR MAScHro, as providências
que se fizerem necessárias junto ao setor competente da municiparidade, no sentido de

[,Xx..?:r:í"rli,*3;::T'fl::i'J;i;"',iil jomopracasoeiãeniiÉãaçaoae

Sala das Sessôes Dr. Joáo Alfredo do Amaral Ribeiro
06 de Junho de 2018

INDICAÇÃO No 155t2018

O Vereador JHoNATAN MAGALHÃES, no uso
de suas prerrogativas parlamentares, etc.i

l-/
.JHONATAN MAGAL

JUSTIFI CATIVA:

A conhecida praca azur que identifica cada rua, praça ou avenida da cidade, é umserviço de suma importância para quarquer municÍpio, haja vista que, é através da
fixação dessas placas em cada esquina que se denomina um logradoüro.

Nesse sentido a presente propositura objetiva atender as reivindicaçÕes dos
moradores do Bairro Vila Mariana, que reclamam dos transtornos ocasionados pela faltade placas de identiÍicação em argumas ruas no Bairro, ou quanto a rua tem a praca a
mesma está ineficiente pois devido a intempéries climáticas as mesmas

"n"ontrrr-."enferrujadas e desbotadas, não sendo possíver rer o respectivo nome da rua, o quê de
sobremaneira tem causado transtornos aos mesmos.

Fato e que, com a devida instaração dessas pracas o cotidiano das pessoas, sejam
moradores ou visitantes, se tornará mais fácil e eficaz, além de colaborar com o serviço
de entrega de correspondências e demais serviços.

Daí a razão da presente propositura que está a merecer a atenção da presente
propositura.

e-

VEREADOR - SD
cÂMARA MUNIcIPAL

SANTA FÉ DO SUL
Estado de 5ão Paulo

0 6 JUil. 2018

PROT. N'315

P T0c0Lo

HÃES

www : camarasantafedosul.sp -gov br
e-maiI: camarasantafe@hotmail com

Rua Dez, 345 - (1o andar) Centro I Caixa Postal 66

(17) 3631-1223 ou 3631-7122 | CEP 15775-000 - sa'ta Fé do sur (sP)
Fones/Fax

EsÍaDo DE sÁo PAULo